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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens 

förslag anslaget under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd enligt upp-

ställningen:. 

A 8:1 Biståndsverksamhet (inkl. fredsfrämjande verksamhet) –6 340 737 000 

2. Riksdagen anvisar till utgiftsområde 7 anslag 8:1 Biståndsverksamhet för 

år 2006 19 000 000 000 kr. 

Motivering 

Det sker en kraftig ökning av biståndsanslagen de närmaste åren. Mellan 2002 

och 2008 ökar anslagen från 14 till 28 miljarder kronor. En fördubbling av 

biståndsanslagen är inte motiverad. Även med våra justeringar kommer bi-

ståndsanslagen att öka med drygt 40 procent av motsvarande period. Vi me-

nar att nuvarande biståndsnivå, sett till vad som hittills har betalats ut, är 

tillräcklig och anslår därför 19 miljarder kronor till anslag 8:1 Biståndsverk-

samhet. Med vårt anslagsförslag kommer Sveriges internationella bistånd att 

överstiga de 0,7 procent av BNI som Förenta nationerna (FN) rekommende-

rar. 

Vi anser att biståndet i dag präglas av bristande fokus och bristande effek-

tivitet. Biståndet bör i större utsträckning inriktas på att bekämpa fattigdomen 

i världen. För det krävs en tydligare koppling mellan demokrati, säkerhet och 

ekonomisk tillväxt. Sverige måste mer öppet våga stödja reformorienterade 

krafter i utvecklingsländer. Sverige bör även mer aktivt stödja insatser för 

fred och stabilitet i världen. Sverige bör tydligare stödja utvecklingsinsatser 

som syftar till att motverka internationell terrorism, såsom att använda bi-

ståndsmedel till att förstöra vapenlager av lätta vapen, men också biologiska 

och kemiska vapenlager. Kampen mot fattigdom och epidemier som hiv/aids 

måste fortsätta med full kraft. Sverige måste också verka för en bättre sam-
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ordning av det multilaterala biståndet. G 8-ländernas och Internationella valu-

tafondens och Världsbankens beslut om skuldavskrivning till fattiga och högt 

skuldsatta länder är ett steg i rätt riktning och kommer att öka förutsättningar-

na för en snabb fattigdomsutrotning samt att FN:s millenniemål kan uppfyl-

las. 

Stockholm den 3 oktober 2005  
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